' 3 T
' f f l l

v/âmara Municipal de Junciaí
São faulo

INDICAÇÃO N.° 04727

Previsão, no Plano de Cargos e Salários, de equipa ração entre os cargos de Assistentes

de Administração e Assistentes de Gestão.

Considerando que o Municípro de Jundiaí conta com

aproximadamente 20C (duzentos) Assistentes de Administração lotados em diversas

secretarias;

Considerando que na Secretaria de Saúde são mais de 60

(sessenta) furcioráros com uma carga de responsabilidade que se equipara ao cargo de

Assistente de Gestão;

Considerando que para funções iguais, a equiparação salarial deve

ser observada;

Considerando que apenas 18 (dezoito) funcionários exercem a

função de Assistente de Gestão, número que, por certo, é insuficiente para a demanda

exigida, devendo os Assistentes de Administração corresponder ás expectativas iguais

aos Gestc-es, mas com salário !nferior;

Considerando que a Prefeitura de Jundia’ está reformulando a

Tabela de Cargos e Salários e corrigindo distorções e injustiças até então praticadas,

INDICO ao Chefe do Lxecutivo sejam adotadas as providências

cabíveis, junto ao seto^ competente, para previsão, no Plano de Cargos e Saiários, de

equiparação entre os cargos de Assistentes de Administração e Assistentes de Gestão.

Sala das Sessões, 12/11/2013